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KẾ HOẠCH 

Đảm bảo ANTT trên địa bàn xã Hòa Cư dịp nghỉ lễ Quốc khánh 

 

Thực hiện sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền xã và Công an cấp 

trên trong công tác bảo vệ ANTT dịp nghỉ lễ Quốc khánh năm 2023; 

Để bảo đảm tuyệt đối, an toàn cho nhân dân trên địa bàn toàn xã trong dịp 

nghỉ lễ Quốc khánh năm 2023. Ủy ban nhân dân xã Hòa Cư xây dựng kế hoạch tổ 

chức lực lượng bảo đảm ANTT với một số nội dung trọng tâm như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Thông qua công tác đảm bảo ANTT cho nhân dân dịp nghỉ lễ Quốc khánh 

năm 2023 an toàn, lành mạnh, không để xảy ra các hành vi trộm cắp tài sản, đánh 

nhau gây mất trật tự công cộng, vi phạm trật tự an toàn giao thông, kịp thời phòng 

ngừa, ngăn chặn, đấu tranh với các hành vi vi phạm pháp luật để xử lý theo quy định 

của pháp luật. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật, nâng cao nhận thức của 

nhân dân trong công tác phòng chống tội phạm, đảm bảo TTATXH. 

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP TIẾN HÀNH 

1. Nội dung 

- Đẩy mạnh công tác nắm tình hình địa bàn, quản lý nắm chắc số đối tượng đã 

có tiền án, tiền sự, đối tượng tù tha, đặc xá tái hòa nhập cộng đồng hiện đang cư trú 

trên địa bàn, đối tượng nghiện ma túy và những hành vi vi phạm pháp luật khác. 

- Tuyên truyền nhân dân không sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ và sử 

dụng trái phép các loại pháo nổ; Không buôn bán, vận chuyển, chế tạo, tàng trữ, sử 

dụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, đồ chơi nguy hiểm, đồ chơi kích 

động bạo lực. 

- Tuyên truyền nhân dân không mua bán, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng trái 

phép các chất ma túy; Không tham gia các tệ nạn xã hội như: Đánh bạc, đánh lô đề, 

sử dụng chất ma túy... 

- Tăng cường kiểm tra việc chấp hành nghiêm chỉnh Luật giao thông đường 

bộ và Nghị định số 100/2019/NĐ-CP: khi ngồi xe môtô, xe gắn máy, xe điện tham 

gia giao thông phải đội mũ bảo hiểm, không phóng nhanh, giành đường, vượt ẩu, đã 

uống rượu bia thì không điều khiển phương tiện giao thông. 

- Thực hiện đầy đủ các quy định về phòng cháy, chữa cháy trong hộ gia đình, 

cơ quan, doanh nghiệp; Khi có cháy nổ xảy ra phải thông báo cho lực lượng chữa 

cháy cơ sở và có trách nhiệm tham gia chữa cháy, cứu người, bảo vệ tài sản. 
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- Thực hiện nghiêm túc Luật cư trú, tập trung chủ yếu công tác đăng ký 

thường trú, đăng ký tạm trú, thông báo lưu trú, khai báo tạm vắng. Đặc biệt cần chú 

ý đến số công dân người nước ngoài nhập cảnh trái phép vào địa bàn xã, số người từ 

nước ngoài trở về Việt Nam thăm thân có mang và tuyên truyền các tài liệu trái pháp 

luật. 

2. Biện pháp tiến hành 

- Công an xã chủ trì, phân công lực lượng tiến hành tuần tra tại các tuyến 

đường liên thôn, liên xã. Đặc biệt tập trung tuần tra những khu vực, địa bàn có nguy 

cơ cao xảy ra các hành vi vi phạm pháp luật. 

- Thành phần: Lực lượng Công an xã chính quy và Công an viên các thôn 

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Hòa Cư và các thôn bản trên địa bàn xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

- Công an xã chịu trách nhiệm trực tiếp chỉ huy, tiếp nhận thông tin và xử lý 

các tình huống, các vụ việc xảy ra. Đồng thời phân công lực lượng tiến hành tuần tra 

trên địa bàn toàn xã. 

- Lực lượng Công an viên các thôn chủ động báo cáo để huy động lực lượng 

phối hợp, triển khai tổ chức tuần tra bảo đảm ANTT. 

- Công an viên các thôn căn cứ nội dung kế hoạch này tổ chức tuyên truyền 

đến quần chúng nhân dân trong việc chấp hành các quy định của pháp luật, tiên hành 

tuần tra bảo vệ ANTT tại địa bàn quản lý từ ngày 01/8/2023 đến hết ngày 04/8/2023. 

Tuyệt đối không để xảy ra mất an toàn về người, tài sản. 

IV. THỜI GIAN, KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Thời gian: Kể từ ngày 01/8/2023 đến hết ngày 04/8/2023. 

2. Kinh phí thực hiện: Trích từ nguồn kinh phí theo quy định. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo về Công an xã 

theo số điện thoại: 02053.516.650 hoặc đồng chí Trần Thanh Tùng (Trưởng Công an 

xã): 0982.137.091 để có biện pháp giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND xã (Báo cáo); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Công an xã (Thực hiện); 

- Lưu: VT, CAX. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Tô Văn Mít 
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